ПРОТОКОЛ № 467

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «29» сентября 2021 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:  29 сентября 2021 г.

На заседании Коллегии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 82% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО «Содружество

строителей РТ».

2. Об исключении организаций  из состава  АСРО «Содружество строителей

РТ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций для

приёма в АСРО «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: Начальник организационно-методического отдела Ассоциации

Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о

приеме в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и соответствующих взносах от

следующих организаций:

ООО "СК Тимер" (ОГРН 1201600022854)

ООО "Артель-Д" (ОГРН 1211600053081)

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и установить

нижеследующий уровень ответственности и присвоить право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный  ремонт, снос объектов капитального

строительства:

№

п/

п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности

по

компенсационно

му фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию,

капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства

возмеще

ния

вреда

обеспече

ния

договор

ных

обязател

ьств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной энергии

особо

опасных,

техничес

ки

сложных

и

уникальн

ых

объектов,

кроме

объектов

использо

вания

атомной

энергии

объектов

использован

ия атомной

энергии

1 ООО "СК Тимер" 1201600022854 1 - есть нет нет

2 ООО "Артель-Д" 1211600053081 1
-

есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Исключение организаций из состава

АСРО «Содружество строителей РТ» за неуплату членских взносов, отсутствие

инженерно-технических работников включенных в Национальный реестр

специалистов и не устранение замечаний по результатам плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А. который  доложил присутствующим о том, что в нарушение,

п.7.3.4 Устава и п.7.12. Положения о членстве в Ассоциации, 18 организаций (по

списку) за неоднократную неуплату членских взносов, отсутствие инженерно-

технических работников включенных в Национальный реестр специалистов и не

устранение замечаний по результатам плановых проверок Решением

Дисциплинарной комиссии Содружества были применены меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из состава Ассоциации:

1. ООО "Электроспецсервис"(ОГРН 1021602017832)

2. ООО "НАТ"  (ОГРН 1021601378171)

3. ООО "Азнакаевские инженерные сети" (ОГРН 1081688000240)

4. МУП "Служба заказчика" Черемшанского муниципального района РТ

(ОГРН 1061665037675)

5. ООО "Регион Строй" (ОГРН 1081689000667)

6. ООО "Декор" (ОГРН 1041616081099)

7. ООО "Стройтехнология" (ОГРН 1121644000818)

8. ООО "Монтажэлектро" (ОГРН 1121690036764)

9. ООО "СК "АриДа"  (ОГРН 1141690011473)

10. ООО "Феликс" (ОГРН 1151689000902)

11. ООО "Многопрофильная инженерная компания" (ОГРН  1151690047618)

12. ООО "Инженерно-строительная компания "Казанский Гипронииавиапром"

(ОГРН 1151690038081)

13. ООО "Научно-производственная компания СИГМА" (ОГРН 1161644050754)

14. ООО "Строительная компания "Цитадель" (ОГРН 1161690187042)

15. ООО "СолидСтрой" (ОГРН 1171690000030)

16. ООО "СТРОЙ-МЕТИЗ" (ОГРН 1171690008203)

17. ООО "СтройЛинии" (ОГРН 1141690049533)

18. ООО "КазЭнергоСтрой" (ОГРН  1141690027027)

РЕШИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7.3.4 Устава Ассоциации, п.3.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Содружестве и п.8.3.4

Положения о членстве в Ассоциации исключить из состава АСРО «Содружество

строителей РТ» 18 организаций.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «29» сентября 2021 года на 3 (трех) листах.